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Górnicza lampa fluoryzująca

Wynalazek dotyczy ulepszenia górniczej lampy flu¬
oryzującej, która składa się z transformatora zasilanego
indukcyjnie z sieci prądu zmiennego, będącego jedno¬
cześnie stabilizatorem świetlówki i z obudowy.

Zapalenie świetlówki iw tej lampie następuje po za¬
wieszeniu lampy na przewodzie i zamknięciu zwory ob¬
wodu magnetycznego.

Świetlówka umieszczona jest tu w osłonie rurowej z
przeźroczystego tworzywa. W tej znanej lampie styki
zasilające dla obu końców świetlówki są umieszczone w
specjalnych wypraskach, a przewód od głowicy z trans¬
formatorem do denka lampy jest wtapiany w rurę osło¬
ny wraz z dwoma krążkami stykowymi. Prąd przewo¬
dzony jest więc od głowicy przez jeden sprężynowy
styk, pierścień stykowy, przewód wtopiony w osłonę,
drugi pierścień stykowy, drugi styk do cokolika świe¬
tlówki. Rozwiązanie to jest niedogodne, stwarza możli¬
wość iskrzenia wewnątrz lampy, a produkcja jest pra¬
cochłonna i droga.

Dla usunięcia źródeł iskrzenia oraz ułatwienia wy¬
konania połączenia dolnego końca takiej lampy z zasi¬
laniem w sposób prosty i pewny opracowano rozwią¬
zanie stanowiące przedmiot niniejszego wynalazku. Do¬
prowadzenie prądu zapewniono mianowicie przez za¬
stosowanie przewodu z drutu sprężynującego, posrebrza¬
nego, którego część jest zwinięta śrubowo pozwalając
na zmianę jego długości przy montażu. Końcówki prze¬
wodu mogą być wykonane w formie oczek dla ustalenia

w zaciskach śrubowych cokolików świetlówek lub al¬
ternatywnie przyłączane przez lutowanie.

Przykładowo rozwiązanie takie pokazano na rysunku.
Górna oprawka kontaktowa 1 świetlówki 3 połączona

5 jest z dolną oprawką — „zimną" 2 za pomocą przewo¬
du 5 przyłączonego na końcach do styków 4 i 6 i zwi¬
niętego w sprężynkę w ilości około 10 zwojów, oo po¬
zwala na poruszanie względem siebie oprawek po do¬
konaniu przyłączeń, a więc założenia świetlówki i zło-

10 żenhi całości w oprawie. Zaletą tego sposobu łączenia
oprócz jego prostoty jest uniknięcie styków sprężyno¬
wych, a przez to miejsc iskrzących.

15 Zastrzeżenie patentowe

Górnicza lampa fluoryzująca, zasilana z sieci prądu
zmiennego, składająca się z transformatora będącego
jednocześnie stabilizatorem świetlówki, zaopatrzonego w

20 otwieraną zworę układu magnetycznego do zawieszania
na obwodzie sieci, i z obudowy o rurowej osłonie uję¬
tej między wypraski, w których umieszczone są styki za¬
silające, znamienna tym, że połączenie dolnej oprawki
świetlówki z górną wykonane jest ze sprężynującego

25 drutu (5) zabezpieczanego przed korozją, zwłaszcza
przez srebrzenie, zwiniętego na pewnym odcinku śru¬
bowo i zamocowanego końcami w zaciskuł śrubowym
lub przylutowanego.
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